



Jakoba I i wielu innych, wszystko to jednak nie na wiele się przydało.

Na wschodzie, gdzie mieszkańca tamtejszego trudno sobie wyobrazić bez fajki dla palących. Jeszcze w roku 1748 w niektórych państwach palenie tytoniu na ulicach i placach publicznych było surowo wzbronione.

Dzisiaj, przy tak powszechnym użyciu tytoniu, ta walka przeciwko niemu w XVII wieku, wydaje się prawie śmieszna.

Tyton jest obecnie plantowany wszędzie, gdzie tylko znajdzie grunt sobie odpowiedni, pomimo wszakże licznych plantacji w Europie, najlepszy jest liść tytoniowy z Kuby.

Czem dalej na zachód Kuby, tem lepszą jest roślina, wreszcie najwytworniejszą co do smaku i zapachu, jest Vuelta Abajo w Hawanie.

Na wyspie jest 8400 plantacji, zbiory które przed ostatnią wojną dawały przeciętnie do 45 milionów zł. rocznie.

Smak i zapach cygara zależy od ilości kwasu jabłkowego i cytrynowego, jakie zawiera tyton. Dawniej dobroć tytoniu zależała od ilości zawartego w nim oleju lotnego, żywic tytoniowej i nikotyny.

Obliczając zbiory tytoniowe na świecie na 740 milionów kilogramów, a zawartość w nich nikotyny na 2%: przekonamy się, że w wyprodukowanym tytoniu znajduje się 14.8 milionów kilogramów nikotyny.

Przypuścić, iż przez konsumentów tytoniu dwie trzecie części nikotyny, zostają usunięte np. przez odrzucenie większych niedopałków cygara, pozostaje zawsze jeszcze 2 i pół miliona kilogramów nikotyny, którą corocznie zużywają ludzie.

Pomimo, iż fabryki tytoniu egzystowały w Europie już bardzo dawno, zwanie cygara, które stanowi najważniejszą część przemysłu tytoniowego, wprowadzono dopiero od lat przeszło stu.

Obecnie, przemysł tytoniowy rozwinął się bardzo w całej Europie, najwięcej jednakże w Niemczech.

W końcu ósmego dziesiątka bieżącego stulecia produkoya tytoniowa na świecie wynosiła 743.8 milionów kilogramów, obecnie zaś dosięga 5,112,400 tonn.

ROZMAITOSCI.

Fata morsana — na ulicy. Zjawiska podobne są bardzo ciekawe: widzieć je można czasami na wybrzeżach morskich. Powszecne jest mniemanie, że zjawiska te są tylko wyrażne na wielkich piaszczystych równinach — na pustyniach Sahary.

Abym uchwylić zjawisko, należy umieścić się tuż u szczytu tego wzgórka, tak, aby oko było prawie na równi z powierzchnią chodnika, a promień wzroku wyśledził równoległe do powierzchni na długości co najmniej 100 metrów.

stwie fotografia udało się, potrzeba jeszcze koniecznie, aby można było widzieć w skróceniu długi wąski pas trotuaru. Na fotografii, zdjętej przez pana Wood, rozpoznano doskonałe postać przewróconego chłopczyka, dziewczynki stojącej na chodniku i nareszcie wózek maleńki.

Jeżeli obserwujący wzniesie się cokolwiek, tak, iż wzrok jego sięga poziom trotuaru, wtedy widzenie znika. Do podobnych zjawisk niekoniecznie potrzeba, aby słońce mocno przygrzywało, bo obserwacje, wyżej wymienione, robione były bardzo rano, po zimnej nocy.

Matrimonios por sorpresa (śluby małżeńskie, zawierane zniemacka) nie należą w Hiszpanii do rzadkości. Przed kilku dniami odbył się taki właśnie ślub, przeciw któremu władza kościelna protestuje, ludność jednak Hiszpanii uważa je za prawne i obowiązujące.

W Paryżu ulica Sekwany Nr. 31. W Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ehrbara, Ruckera i K. Szymańskiego.

się przedwzrostkiem na zwyczaj ludowy, a następnie na orzeczenie konsylium trydenckiego z r. 1564, które na 24 posiedzeniu oświadczyło, iż do prawności małżeństwa potrzeba tylko zgody kandydatów do ożenku, wyrażonej w obecności 2-3 świadków przed proboszczem swej parafii.

Blagosławieństwo kapłana i inne ceremonie kościelne nie są niezbędne. Oczywiście konsylium wydając taką uchwałę, miało na myśli uprawnienie małżeństw, zawieranych bez względu, czy kapłan daje ślub z dobrej woli, czy też zmuszony do tego siłą.

Francuską plotkę o krakowskiej historyce o zamianie trumien opowiada paryski dziennik Journal w następujących słowach: „Pewna pani w podzłym wieku, Niemka, jadąc z Dreżna do Wiednia, zachorowała nagle. W Pradze zawieziono ją do szpitala, gdzie w kilka godzin oddała Bogu ducha.

Świejące rośliny i zwierzęta. Własność świecenia w ciemności posiadają niektóre

zwierzęta i rośliny. Zjawisko to spostrzegamy nie tylko u organizmów niższych, jak u robaczka świętojańskiego, ale nawet u kręgowców. Wśród roślin, posiadających własność świecenia, tylko nieliczne, jak mchy, rosnące w pieczarach, a to wskutek chlorofilu, zawartego w lebkach rośliny, rozświetlone przez promienie słoneczne.

Odessa Mickiewiczowi. Gołowa, czyli prezydent m. Odessy, jak brzmi doniesienie pism rosyjskich, p. Żelazny ułożył obszerny wniosek w sprawie uwiecznienia w Odessie pamięci Mickiewicza.

Przytoczę tego zjawiska, wedle profesora Radziszewskiego, jest obecność w ustrojach organicznych pewnych związków chemicznych, mających własność świecenia w ciemności.

„Henneberg-Seide“

nur ächt, wenn direkt ab meinen Fabriken bezogen!

schwarz, weiss und farbig von 45 kr. bis fl. 14.65 per Meter — glatt, gestreift, kariert, gemustert, Damaste etc. (ca. 246 versch. Qual. und 2000 versch. Farben, Dessins etc.)

Zu Roben u. Blusen ab Fabrik! An Private porto- u. zollfrei ins Haus.

Muster umgehend.

Doppeltes Briefporto nach der Schweiz

G. Henneberg's Seiden-Fabriken, Zürich, (K. & K. Hoflieferant).

KSIEGARNIA KATOLICKA... WŁAD. MIKOŁAJSKI... FALSYWY PROROKI... Pogrom socjalistów we wsi Rozumowie...

Zarządu... Stalowe H odycle... Kaszab & Breuer... Fabryka podków i śrub.

Stary Cognac... PAPIER WIENSKI... Jedyna fabryka w Amsterdamie.

OKRUCHY HERBACIANE... Piękny liść z najszlachetniejszych gatunków wysyłam za zaliczką: 1. gatunek złr. 3 20... A. M. M. A. N. D. L.

Wynand Fockink... Fabryka najczystszych, holenderskich LIKIEROW... SKŁAD FABRYCZNY

Wiedeń. Wiedeń. HOTEL HABSBUERG... I, Rothenthurmstrasse 24.

Linie Holandya-Ameryka... Przeważ jedno lub dwa razy tygodniowo z Rotterdamu do Now. Yorku.

Latarnie... Kwiaty paryskie... Strojne kapelusze... Salon Mod W. Baternay

Najtańsze źródło do zakupu Wentylatorów, Exhaustorów, krat kanałowych, zastan do komińców, żelaznych okien do fabryk, drzwi, schodów, narzędzi do cementu i betonu...

PIGULKI BLANCARDA... ŻELAZISTO-JODOWE, NIEPODLEGAJĄCE ROZKŁADOWI... Potwierdzone przez Paryżską Akademię medyczną itd.

Masgrave's Original Pease Irlandzkie... z wyłożeniem szamotowym uznane jako najlepsze piece z niesnaniem palowiskiem...

Abbazia... Co jest Chleb św. Antoniego? za darmo

„Hammond“... uznana jako najlepsza maszyna do pisania w terażniejszości... Piękność oblicza

Pierwsza austr.-węg. fabryka wazeliny G. HELL & Comp. Waselinowe specjalności toaletowe: Vaseline-Gold Cream...

Scheringa Wino „Condurango“... używa się z wybornym skutkiem przeciw brakowi apetytu, olerpiomom i osłabieniu żołądka...

LYŻWY... Halifax dobre, par... Mercur damskie, nieklowane...

Leichner'a pudru tłustego... Leichnera pudru gronostajowego i Aspasia. Należy się wystrzeżać naśladownictw.

Mydło wazelinowe, sztuka 30 ct. Waselinowe preparaty Hella są najlepsze a przytem najtańsze.

PUDR KSIĄŻĘCY... jest niezocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy... WODA FIOŁKOWA... usuwa z twarzy przyszczy, liszaje, trądziki...

Kosze pod kwiaty na nogach bambusowych od złr. 1.50 A. KONIEWICZA, Lwów, ulica Akademicka 5.

Rekawiczki, Wachlarze, Kwiaty, Koronki, poleca najtaniej Ferdynand Güttler, Lwów, Halicka 20.